Denizcilerin rüzgârın ne zaman ne yönden eseceğini iyi bildiklerinden
hareket zamanı geldiği halde rüzgârın durumundan dolayı hareket etmezlerdi. Sîrâfî, Basra
Körfezi, Sîraf ve Hint Denizi’nin maruz kaldığı coğrafî ve astronomik olaylardan bahsederek
denizcilerin hareket zamanlarının belirlenmesinde etkili olduğunu ifade etmektedir.32

Çinli kaynaklarda 133-184/750-800 arasında Abbâsîler ile Çin arasında yapılan on beş
seferden söz edilmiştir. Ticarî ilişkilerin güçlenmesi, dostça ziyaretler ve karşılıklı hediye
alışverişleri bu seferlerin amaçları arasında yer almıştır.33

Şekil 1: Abbâsîler döneminde Irak-Çin deniz ticaret yolu34

2. Abbâsî- Çin Ticarî İlişkileri

Çinli kaynaklarda H. I ve II. asırda Ebü’l-Abbas es-Seffâh, Ebû Caʿfer el-Mansûr ve
Hârûnürreşîd tarafından birçok ticarî sefer düzenlendiği belirtilmektedir. Yine bu kaynaklarda
Hârûnürreşîd tarafından üç ayrı heyetin Çin’e gönderildiği ve bir tanesinin 182/798 yılında Çin’e
ulaştığı kaydedilir.76 Bazı kaynaklarda Emevîler döneminde Bağdat’tan yola çıkarak Çin’e doğru
giden on yedi, Abbâsîler zamanında ise on beş seferin düzenlendiği aktarılmaktadır. Bağdat’tan
Çin’e doğru gerçekleştirilen seferlerin büyük çoğunluğunun ticaret amacıyla gerçekleştirildiğine
dikkat çekilmektedir.

Bağdat ile Çin arasındaki ticarî ilişkilerin gelişmesinde bu ailelerin de
büyük payı olmuştur.80

Bazı Çinli kaynaklarda yer alan bilgilere göre H. II. asrın ortalarında Kûfe’de bir kısım Çinli
sanatkârlardan ve ustalardan oluşan gruplar bulunmaktaydı. Çinli bir yazar olan Tou Houan
134/750 yılında Araplar’a esir düşmüştü. Ancak daha sonra 145/762 yılında kaçmayı başarmış
ve Çin’e giden bir ticaret gemisine binerek oradan ayrılmıştı. Tou Houan daha sonra kaleme aldığı
eserinde Kûfe’de kendi milletinden bazı sanatkârların esir olduklarını belirtmiştir. Ayrıca
Araplar’ın bu esirlerden ipek, altın ve gümüş antika, gravür ve fotoğrafçılığı öğrendiklerini ifade
etmiştir.81